
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 08 de agosto de 2008 - Nº 150

EXTRATO DE CONTRATO nº. 07/2008
Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
  KHRYS LAB – Comercio e Dist. Ltda.
Objeto: Fornecimento de Reagentes (Hormônio)
Fonte de Recursos: 100(Coord. Geral do IAPEP)
Vigência: 06(seis) meses
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                      Cristilande Maria Gomes de Sousa

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Serviços de Malote.
Fonte de Recursos: 219(FUNPREV)
Vigência: 01(um) ano
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                      José Rosa de Almeida

OF. 58

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 046/2008
PROCESSO Nº:572/2006
CONTRATO Nº: 013/2008
CONVITE Nº 099/2006
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA: ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
Contrato nº 046/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Lourival de Carvalho
Granjeiro, pela ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OF. 351
ESTADO DO PIAUÍ

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 08/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por
objeto a contratação de empresa para a construção de uma ponte metálica com lastro de madeira
e vão de 14,00 (quatorze) metros, na localidade Prata, Rio Uruçui Vermelho, no município de
Barreiras do Piauí, no Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo
menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos
de habilitação e propostas, na sala de licitação da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água
Mineral, em Teresina, às 10 (dez) horas do dia 22 de agosto de 2008, ocasião em que serão abertos
os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de
preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no
Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água
Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 06 de agosto de 2008.
Marta Regina Leal Catunda Martins

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 940

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI – EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 07/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por
objeto a contratação de empresa para a execução de serviços técnicos especializados na depuração,
análise documental e financeira, emissão de término de análise e elaboração de RCV para contratos
de financiamentos habitacionais pertencentes à EMGERPI, que contam com a abertura dos
saldos residuais pelo FCVS, no Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93,
será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os
documentos de habilitação e propostas, na sala de licitação da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541,
bairro Água Mineral, em Teresina, às 10 (dez) horas do dia 26 de agosto de 2008, ocasião em que
serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no
Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541,
bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 06 de agosto de 2008.
Marta Regina Leal Catunda Martins

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 942

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0268/08-CEL/SEAD
Ato: Termo de Cooperação Técnica N° 61/08-CEL/SEAD x SECRETARIA DE POLITICA
FUNDIARIA- AMAZONAS
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ –
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES - CEL/SEAD x SECRETARIA DE POLITICA
FUNDIARIA- AMAZONAS.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Ata Extrato Parcial LII/07,
DOE 198 de 18.10.07. Pregão Presencial 08/07 Processo Administrativo: 000.024/07
CEL/SEAD – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados na Ata do SRP do Estado que tem por objeto bens comuns
– exercícios 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES, especificamente Ata Extrato Parcial LII/07.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente.
Regulamento Local: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

OF. 564

EXTRATO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº. 009 /2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 482/2008
OBJETO: Desinsetização do HPMPI
Fundamento Legal: art. 24, II, - Lei Federal  Nº. 8.666/93. (Contratação Direta)
Valor: R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais).
Vigência:  30 de julho 2008  a  31 de dezembro de 2008
Contratante: Gerardo Rebelo Filho – Ten. Cel QOPM. – Dir. Geral - HPMPI
Contratada:  J. Freire Detetizações.
Maiores Informações: CPL - Hospital da Polícia Militar - Av. Higino Cunha, 1642,
Ilhotas, Teresina-PI, fone (86)-3216-1240.

OF. 28

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 014/08

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por
meio do Edital, a Tomada de Preços n° 014/2008, que tem como objeto a construção de
51 (cinqüenta e uma) unidades habitacionais na Vila Irmã Dulce, no Município de
Teresina-PI. Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação,
os documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua
Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 11:00 (onze horas), do dia 25 de
agosto de 2008. A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada
no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação no horário de 7h30 min às 13 horas.

Teresina (PI), 06 de agosto de 2008.

JOSÉ RIBAMAR BASTOS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades

OF. 274

Aviso de Licitação
Convite no 02/2008-CPL/HEMOPI

OBJETO: Instalação de 36 Pontos Lógicos.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço.
ADJUDICAÇÃO: Menor preço por item.
DATA DE ABERTURA: 20/08/2008, às 10:00 horas.
LOCAL: Auditório do HEMOPI, N° 235, Centro, Nesta Capital.
ESCLARECIMENTOS E AQUISIÇÃO DO EDITAL: No endereço acima, das 08:00 às
16:30 horas, Fone/Fax (86) 3221-8319/8320, mediante apresentação de  um Pen-Drive,
disquete ou e-mail.

Teresina (PI), 06 de agosto de 2008.

LÍCIA CRISTINA DA FONSECA ARAÚJO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HEMOPI
OF. 462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


